
Les CLEE du Bas-Rhin 
 
Moder (Haguenau-Bischwiller) 

• Christophe Karst, proviseur du lycée Charles Goulden, Bischwiller 
• Nassira Kaschte, principale du collège de l’outre-forêt, Soultz-Sous-Forêts 
• Sophie Froidevaux, professeure d’économie gestion au lycée Charles Goulden, Bischwiller 
• Laurent Gruber, directeur des ressources humaines de SEW-Usocome, Haguenau 

Contact : christophe.karst@ac-strasbourg.fr  
   
Molsheim 

• Sophie Bertrand, proviseure du lycée Haute Bruche, Schirmeck 
• Brigitte Schneider, principale du collège Bugatti, Molsheim 
• Jean-Philippe Herzog, directeur général groupe VHM, Molsheim 

Contact : sophie.bertrand1@ac-strasbourg.fr  
  
Nord-Alsace 

• Sandrine Paul, proviseure adjointe du lycée Stanislas, Wissembourg 
• Lorette Risacher, principale du collège de Lauterbourg 
• Francis Neff, Président ETESIA, Wissembourg 

Contact : sandrine.paul1@ac-strasbourg.fr  
 
Saverne/Sarre-Union 

• Marie Géraldine Saccucci, proviseure du lycée Georges Imbert, Sarre-Union 
• Eugène Muszumanski, DDFPT du lycée Georges Imbert, Sarre-Union 
• Alain Thause, proviseur du lycée Jules Verne, Saverne 
• François Waddell, Délégué Territorial, ENGIE 

Contacts : geraldine.saccucci@ac-strasbourg.fr 
   alain.thause@ac-strasbourg.fr  

  
Sélestat  

• Bénédicte Ferlet, principale du collège du Klosterwald, Villé    
• Grégoire Schlaeflin, directeur du CIO, Guebwiller 
• Yannick Balland, maître d’apprentissage, groupe Schmidt 

Contact : benedicte.ferlet@ac-strasbourg.fr  
  
Grand Ried  

• Jacques Schweitzer, proviseur du lycée Marguerite Yourcenar, Erstein 
• Cécile Cantrelle, dirigeante d’Alsapan Erstein 

Contact : jacques.schweitzer@ac-strasbourg.fr 
  
Strasbourg Nord 

• Dominique Darquié, principale du collège Sophie Germain Strasbourg  
• Katia Beck, chargée de mission relation école-entreprise et transfrontalier de la direction apprentissage et 

orientation de la CCI Alsace Eurométropole, Strasbourg 
Contact : domonique.darquie@ac-strasbourg.fr  
 
 Bâtiment et travaux publics 

• Denis Feidt, proviseur du lycée Le Corbusier, Illkirch-Graffenstaden 
• Jean-Luc MARCHAL, Secrétaire général de la Fédération des Travaux publics d’Alsace 

Contact : denis.feidt@ac-strasbourg.fr  
 
Strasbourg Centre 

• Isabelle Nimtz, proviseure du lycée Jean Geiler, Strasbourg  
• Valérie Reinhardt, DDFPT du lycée Jean Geiler, Strasbourg 
• Fabrice Stephan, RRH des Assurances du Crédit Mutuel, Strasbourg 
Contact : isabelle.nimtz@ac-strasbourg.fr  
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Les CLEE du Haut-Rhin 
 
Sundgau 
 

• Benoît Brissinger, gérant Paysagiste Brissinger, Bisel 
Contact : benoit@brissinger.fr 
 
  
Colmar 

• Eric Loesch, principal du collège Victor Hugo, Colmar 
• Françoise Weber, directrice du CIO de Colmar 
• Ronald Monfrini, directeur du réseau Cocci, Volgelsheim 

Contact : eric.loesch@ac-strasbourg.fr  
  
Guebwiller 

• Jean-Jacques Servet, principal du collège du Hugstein, Buhl 
• Véronique Adolphe, proviseure du lycée Joseph Storck, Guebwiller 

Contact : j-jacques.servet@ac-strasbourg.fr 

  
 
Mulhouse 

• Catherine Degout, principale du collège Pierre Pflimlin Brunstatt-Didenheim 
Contact : catherine.degout@ac-strasbourg.fr 
 
  
Saint-Louis 

• Josiane Bernabe, principale du collège de Nerval, Village Neuf 
Contact : josiane.bernabe@ac-strasbourg.fr 
 
 
Thur Doller 

• Driss Kherbouche, principal du collège Charles Walch, Thann 
Contact : driss.kherbouche@ac-strasbourg.fr  
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